彩影业本次定向发行。

2、公司本次定向发行需要履行的行业相关主管部门的审批程序

截至本报告书出具日，公司根据《云南省省属国有文化企业监管实施细则》（云宣通

〔2021〕20 号）已分别于 2023 年 9 月 26 日、2023 年 11 月 27 日取得了中国共产党云南省

委员会宣传部和云南省财政厅的批复文件，履行了行业相关主管部门的审批程序，符合所属

行业的监管政策要求。

云南金彩视界影业股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-058

公司本次定向发行的发行对象用于认购本次定向发行的全部资金来源于财政资金。截至

本报告书出具日，前述财政资金已经取得了云南省财政厅的批复同意。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 贰号基金 81,479,450 48.53% 0

2 云南广电集团 65,073,850 38.76% 0

3 壹号基金 10,000,000 5.95% 0

4 云视基金 5,000,000 2.98% 0

5
云南省旅游投资

有限公司
6,349,205 3.78% 0

合计 167,902,505 100.00% 0

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 云南广电集团 150,071,896 59.34% 0

2 贰号基金 81,479,450 32.22% 0

3 壹号基金 10,000,000 3.95% 0

4 云视基金 5,000,000 1.98% 0

5
云南省旅游投资

有限公司
6,349,205 2.51% 0

合计 252,900,551 100.00% 0

本次发行前的前十名股东持股情况是依据本次股票定向发行股东大会股权登记日，即

2023 年 6 月 19 日的持股情况填列；发行后的前十名股东持股相关情况是依据前述股权登记

日的前十大股东情况及本次发行的数量情况进行计算。

本次发行前，公司实际控制人云南广播电视台间接持有公司 96.22%的股份。本次发行

完成后，云南广播电视台间接持有公司 97.49%的股份。

综上，本次定向发行完成后，公司仅第一大股东、控股股东发生变更，实际控制人不变。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质 发行前 发行后

云南金彩视界影业股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-058

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限

售条

件的

股票

1、控股股东、实际控制人 81,479,450 48.53% 150,071,896 59.34%

2、董事、监事及高级管理

人员
0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 86,423,055 51.47% 102,828,655 40.66%

合计 167,902,505 100% 252,900,551 100%

有限

售条

件的

股票

1、控股股东、实际控制人 0 0% 0 0%

2、董事、监事及高级管理

人员
0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 0 0% 0 0%

总股本 167,902,505 100% 252,900,551 100%

注：1、上表均为直接持股数量；2、上述情况依据本次股票定向发行股东大会股权登记

日，即 2023 年 6 月 19 日的股本结构填列,并仅根据本次股票发行对持股数量的影响计算。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为5人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

5人。

本次股票发行前，公司股东情况以审议本次股票发行的股东大会股权登记日（2023 年 6

月 19 日）的股东持股情况为依据，股东人数为 5 人。本次股票发行后，公司股东人数依据

2023 年 6 月 19 日的股本情况以及本次发行的情况合并计算，不考虑股权登记日后因二级市

场交易导致的持股数量变化，股东人数为 5 人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司的货币资金、总资产、净资产、注册资本、资本公积均增加。

公司资本结构得到进一步优化，资金实力将得到一定的提升，资产负债率有所下降，对公司

发展具有积极影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行完成后，公司主营业务不会发生变化，不会给公司经营管理带来不利影响。

本次定向发行募集资金的用途为补充公司流动资金，将为公司发展提供充足的保障和支持，

云南金彩视界影业股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-058

提升公司整体经营能力，进一步增强公司综合竞争力。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东发生变动。本次发行不构成挂

牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，贰号基金为公司第一大股东，持股比例为 48.53%。贰号基金的执行事务

合伙人云视基金是云南广电集团的全资子公司；云南广电集团为公司第二大股东，持股比例